-  Ofício  nº  087/2025-DMOP,  da  Prefeitura  Municipal,  encaminhando  o
Projeto  de  Lei  nº  84/2025,  que  autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  crédito  adicional
especial  no  orçamento  do  Município,  com  base  em  anulação  parcial  de  dotação
orçamentária, no valor de R$ 92.000,00 (noventa e dois mil reais). - Ofício nº 088/2025-
DMOP, da Prefeitura Municipal, encaminhando o Projeto de Lei nº 85/2025, que autoriza o
Poder Executivo a abrir crédito adicional especial no orçamento do Município, com base
em anulação parcial de dotação orçamentária, no valor de R$ 95.363,37 (noventa e cinco
mil,  trezentos  e  sessenta  e  três  reais  e  trinta  e  sete  centavos).  Resposta  de
Requerimentos:  -  Resposta  do  Departamento  Municipal  de  Fiscalização  de  Obras  e
Posturas  ao  Requerimento  nº  646/2025,  do  Vereador  Irmão  Paulinho.  -  Despacho  da
Secretaria  Municipal  de  Serviços  e  Obras  Públicas  em  resposta  ao  Requerimento  nº